Nº 63-A, sexta-feira, 31 de março de 2017 3ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10002017033100003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 65, DE 30 DE MARÇO DE 2017

Alterar a Portaria Interministerial nº 38, de
9 de março de 2017.

OS MINISTROS DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, DE-
SENVOLVIMENTO E GESTÃO, Interino, DA FAZENDA, DA
TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E CONTROLADORIA-GE-
RAL DA UNIÃO E CHEFE DA SECRETARIA DE GOVERNO DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições pre-
vistas no art. 87, incisos I e II da Constituição, considerando o
disposto nos §§ 9º a 18 do art. 166 da Constituição Federal e nos arts.
61 a 70, da Lei nº 13.408, de 26 de dezembro de 2016, Lei nº 10.683,
de 28 de maio de 2003, e tendo em vista o disposto no art. 18 do
Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007, resolvem:

Art. 1º A Portaria Interministerial nº 38, de 9 de março de
2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4º.....................................................................................
................................................................................................................

II - os órgãos e entidades da Administração Pública Federal
deverão cadastrar os programas no SICONV e realizar sua vinculação
com a emenda parlamentar, identificando o número da emenda, o
nome do autor/parlamentar, o CNPJ do beneficiário e o respectivo
valor, conforme informações recebidas dos parlamentares autores de
emendas individuais no SIOP, até 24 de março de 2017;

III - os proponentes deverão enviar as propostas e os planos
de trabalho por meio do SICONV, até 7 de abril de 2017;

IV - os órgãos e entidades da Administração Pública Federal
deverão analisar as propostas, com plano de trabalho e demais do-
cumentos, concluindo pela sua aprovação, reprovação ou necessidade
de complementação ou ajustes, até 14 de abril de 2017;"

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA
Ministro de Estado do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão, Interino

HENRIQUE DE CAMPOS MEIRELLES
Ministro de Estado da Fazenda

TORQUATO LORENA JARDIM
Ministro de Estado da Transparência, Fiscalização

e Controladoria-Geral da União

ANTONIO IMBASSAHY
Ministro de Estado Chefe da Secretaria de

Governo da Presidência da Republica

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

.

Seção 2
.

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

DECRETO DE 31 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 84, caput, inciso I, da Constituição, resolve

NOMEAR

DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de Mi-
nistro de Estado do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, ficando
exonerado do que atualmente ocupa.

Brasília, 31 de março de 2017; 196o da Independência e 129o

da República.

MICHEL TEMER
Osmar Serraglio

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL

DECRETO DE 31 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição
que lhe conferem o art. 84, caput, inciso XVI, e o art. 107, caput,
inciso I, da Constituição, e de acordo com o que consta do Processo
no 08015.000434/2016-28 do Ministério da Justiça e Segurança Pú-
blica, resolve

Atos do Poder Executivo
.

NOMEAR,

LEONARDO HENRIQUE DE CAVALCANTE CARVALHO, para
exercer o cargo de Juiz do Tribunal Regional Federal da 5a Região,
com sede na cidade de Recife, Estado de Pernambuco, em vaga
destinada a advogado, decorrente da posse do Juiz Marcelo Navarro
Ribeiro Dantas no cargo de Ministro do Superior Tribunal de Jus-
tiça.

Brasília, 31 de março de 2017; 196o da Independência e 129o

da República.

MICHEL TEMER
Osmar Serraglio

CASA CIVIL

PORTARIA No 300, DE 30 DE MARÇO DE 2017

MINISTÉRIO DO TRABALHO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no art. 2o do Decreto no 8.821, de 26 de
julho de 2016, resolve

NOMEAR

NATALINO OLDAKOSKI, para exercer o cargo de Subsecretário de
Economia Solidária do Ministério do Trabalho, código DAS 101.5.

ELISEU LEMOS PADILHA

Presidência da República
.

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 31 DE MARÇO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada nos termos do inciso II, art. 3º, do
Decreto nº 8.821, de 26 de julho de 2016, publicado no Diário Oficial
da União, Edição Extra, de 26 de julho de 2016, e tendo em vista o
disposto no Decreto nº 8.894, de 3 de novembro de 2016, publicado
no Diário Oficial da União de 4 de novembro de 2016, resolve:

No- 292 - Nomear DAVID JACOB ALMEIDA, CPF nº ***.729.260-**,
matrícula Siape nº 2319128, para exercer cargo comissão de Assessor
Técnico, da Superintendência Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado do Rio Grande do Sul, deste Ministério, código DAS 102.3.

No- 293 - Nomear MOISÉS DE BAIRROS MARTINS, CPF nº
***.687.160-**, para exercer o cargo em comissão de Assessor Téc-
nico, do Gabinete do Ministro, deste Ministério, código DAS 102.3.

No- 294 - Nomear FERNANDO BARBOSA DE SOUZA, CPF nº
***131.744-**, para exercer o cargo em comissão de Assistente, do
Gabinete do Ministro, deste Ministério, código DAS 102.2.

No- 295 - Nomear LUCIANA VASCONCELOS NAKAMURA, CPF nº
***.364.101-**, matrícula Siape nº 1972661, para o exercer em cargo
comissão de Chefe de Divisão, da Coordenação-Geral de Apoio Admi-
nistrativo, do Gabinete do Ministro, deste Ministério, código DAS 101.2.

No- 296 - Nomear UIARA MELO ANTUNES MASCARENHAS
CAMPOS, CPF nº ***.661.193-**, para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Divisão, da Assessoria de Comunicação Social, do Ga-
binete do Ministro, deste Ministério, código DAS 101.2.

No- 297 - Nomear JULIO CESAR ANDRADE DE OLIVEIRA, CPF
nº ***.112.651-**, para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Serviço, da Assessoria de Comunicação Social, do Gabinete do Mi-
nistro, deste Ministério, código DAS 101.1.

No- 298 - Nomear CELESTE SILVA SANTANA, CPF nº
***.010.775-**, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Ser-
viço, da Assessoria de Comunicação Social, do Gabinete do Ministro,
deste Ministério, código DAS 101.1.

No- 299 - Nomear MARIA ELZI DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF nº
***.664.940-**, para exercer o cargo comissão de Chefe de Serviço,
da Assessoria de Comunicação Social, do Gabinete do Ministro, deste
Ministério, código DAS 101.1.

No- 300 - Nomear ANA ILMA MUNIZ AROUCHE, CPF nº
***.528.003-**, matrícula Siape nº 0251122, para exercer o cargo em
comissão de Coordenadora, da Coordenação-Geral de Monitoramento
de Ações e Controle, da Assessoria Especial de Controle Interno,
deste Ministério, código DAS 101.3.

No- 301 - Nomear DANIELLA MARTINS DA SILVA, CPF nº
***.703.390-**, matrícula Siape nº 2336742, para exercer o cargo em
comissão de Coordenadora-Geral de Análise Técnica, da Assessoria
Especial de Apoio ao Ministro, deste Ministério, código DAS 101.4.

No- 302 - Nomear VALQUÍRIA FILGUEIRA ALVES, CPF nº
***.473.151-**, para exercer cargo em comissão de Coordenadora,
da Ouvidoria-Geral, deste Ministério, código DAS 101.3.

No- 303 - Designar THALYTA CAROLINE FERNANDES VIEIRA,
CPF nº ***.189.221-**, matrícula Siape nº 1704697, para exercer a
Função Comissionada do Poder Executivo, de Assistente, da Se-
cretaria-Executiva, código FCPE 102.2, deste Ministério.

No- 304 - Designar DESIREE PAES LIGER, CPF nº ***.834.077-**,
matrícula Siape nº 2168466, para exercer a Função Comissionada do
Poder Executivo, de Assistente, da Secretaria-Executiva, código FC-
PE 102.2, deste Ministério.

No- 305 - Nomear LUCAS MARQUES QUEIROZ DE CASTRO , CPF
nº ***.805.181-**, para exercer o cargo em comissão de Assistente Téc-
nico, da Secretaria-Executiva, deste Ministério, código DAS 102.1.

No- 306 - Nomear ALEXANDRE DE FREITAS, CPF nº ***.405.740-
**, matrícula Siape nº 2340205, para exercer o cargo em comissão de
Diretor-Adjunto, do Departamento de Tecnologia da Informação, da
Secretaria-Executiva, deste Ministério, código DAS 101.4.

No- 307 - Designar TÂNIA MARA COELHO DE ALMEIDA COS-
TA, CPF nº ***.250.801-**, matrícula Siape nº 0257354, para exer-
cer a Função Comissionada do Poder Executivo, de Assessora Téc-
nica, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração,
da Secretaria-Executiva, código FCPE 102.3, deste Ministério.

No- 308 - Designar EDILVA DA SILVA PAULO VAZ, CPF nº
***.806.304-**, matrícula Siape nº 0244833, para exercer a Função
Comissionada do Poder Executivo, de Chefe de Divisão, da Co-
ordenação-Geral de Recursos Logísticos, da Subsecretaria de Pla-
nejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria-Executiva, có-
digo FCPE 101.2, deste Ministério.

No- 309 - Designar POLLIANE PINHEIRO VILAR OLIVEIRA, CPF
nº ***.069.731-**, matrícula Siape nº 1783893, para exercer a Fun-
ção Comissionada do Poder Executivo, de Chefe de Serviço, da
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos, da Subsecretaria de Pla-
nejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria-Executiva, có-
digo FCPE 101.1, deste Ministério.

No- 310 - Nomear SÉRGIO BARRETO OLIVEIRA SILVA, CPF nº
***.177.601-**, matrícula Siape nº 2228256, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, da Coordenação-Geral de Cadastros, Iden-
tificação Profissional e Estudos, do Departamento de Emprego e
Renda, da Secretaria de Políticas Públicas de Emprego, deste Mi-
nistério, código DAS 101.3.

No- 311 - Nomear CLAUDIA MARIA RIBEIRO VIRGILIO DE
CARVALHO, CPF nº ***.562.901-**, matrícula Siape nº 6660478,
para exercer o cargo em comissão de Coordenadora, da Coordenação-
Geral de Cadastros, Identificação Profissional e Estudos, do Depar-
tamento de Emprego e Renda, da Secretaria de Políticas Públicas de
Emprego, deste Ministério, código DAS 101.3.

No- 312 - Nomear ALINE SOARES MARTINS, CPF nº ***.958.101-
**, matrícula Siape nº 1154888, para exercer o cargo de Chefe de
Divisão, da Coordenação-Geral de Cadastros, Identificação Profissio-
nal e Estudos, do Departamento de Emprego e Renda, da Secretaria de
Políticas Públicas de Emprego, deste Ministério, código DAS 101.2.

No- 313 - Nomear THAIS RIBEIRO, CPF nº ***.424.551-**, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviço, da Coordenação-
Geral do Seguro Desemprego e do Abono Salarial, do Departamento
de Gestão de Benefícios, da Secretaria de Políticas Públicas de Em-
prego, deste Ministério, código DAS 101.1.

No- 314 - Designar ERIKY RAFAEL DOS SANTOS, CPF nº
***.841.204-**, matrícula Siape nº 2004084, para exercer a Função
Comissionada do Poder Executivo, de Chefe de Serviço, da Co-
ordenação-Geral do Conselho Deliberativo do Fundo de Amparo ao
Tr a b a l h a d o r,
do Departamento de Gestão de Benefícios, da Secretaria de Políticas
Públicas de Emprego, código FCPE 101.1, deste Ministério.

No- 315 - Designar ALLEXANDRE DOS SANTOS SILVA, CPF nº
***.048.841-**, matrícula Siape nº 2154529, para exercer a Função
Comissionada do Poder Executivo, de Chefe de Serviço, da Co-
ordenação-Geral de Qualificação e Certificação, do Departamento de
Políticas de Empregabilidade, da Secretaria de Políticas Públicas de
Emprego, código FCPE 101.1, deste Ministério.

No- 316 - Designar JOSÉ CLAUDIO SANTOS MATEUS, CPF nº
***.214.661-**, matrícula Siape nº 1715449, para exercer a Função
Comissionada do Poder Executivo, de Chefe de Serviço, da Co-
ordenação-Geral de Aprendizagem e Estágio, do Departamento de
Políticas de Empregabilidade, da Secretaria de Políticas Públicas de
Emprego, código FCPE 101.1, deste Ministério.

Ministério do Trabalho
.